VI.mOddone, Vascovo di Bollay.

Odon, Lves i
. o Lvesque di Belley
S100Gs in Comitgp, Beﬂfcensif' ifzr:gf: 11:

domnacque Fredelyr-

Uy in praestariam, cortains mas
el ville out vocabulum in Tresia,

. )
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oum ccolesia in honore boati Mauritii dicata, cuml omnibus appendiliis,
quae ad ipsam pertinent, dit I'Acte; Id est quantum in pracfato Comilaiy
vel finibus istis concluditur, hoc est & mane mons qui vocatur Munitus
a media dic aqua quac vocalur Terus, a Scro mons qui vocatur Capri-
lio, @ Circio aqua Savria. Thibaud parle en ces termes dans cet Acto:
Notum sit omnibus praesentibus et fuluris nostrae coclesiae fiis, quod,
QUIDAM ILLUSTRI STEMMATE, ecclesige Bellicensis onomate (sic} Odo pracsul
nostram supplew edpostulavit praesentiam. Bt co Mas estait in agro
Yerocensi, ¢ est Vesoronce.

(Estratto dall'opera L' estat politique de le province de Dauphiné par
Nicoas Criomizn, pag. 261. Grenoble. MDCLXXI).

VII. —— Concessione di terre incolte fatta da Opnone Vescovo di Bel-
ley ad alcuni contadini, nella contea di Salmorenc, coll'in-
torvento del Conte Unnento e di sua moglie. (4 aprile 1008).

In Christi nomine notum esse volumus quod laboratores quidam El-
dradus cum infantibus suis et Adalgis et Durandus ot Guionis venientes
postulaverunt dominum Iotdoniwm Episcopum, ul aliquid lerrae ex
ratione §. Andreac, quam per precariao largitatem acquisivimus sibi,
uxoribus et haeredibus corum traderct ad medium plantum gecundum
Galliarum morem, quod et fecit. Praedicta tepis sita est in pago Gra-
tiopolitano in agro Salmojacense, in villa Gotoniaco, et cingitur undique
ex ‘cadem arva. Hane diflinitionem pracdictus cpiscopus praclibatis viris
radidit more Burgundionum ad medium plantum. Si quis vero char-
tulam hane corrumpore tentaverit, non valeat vindicare quod repetit, sod
cui rixam moverlt argenti libras persolval seplem, sieque haec indg
scriptura fugitor vigeat cum stipulatione subnixa in posterum. .

Signum domni Hotdoni episcopl.

Signum Hiemberts comitis et uxoris suac.

Signum Burcardi. S, Gotafredi et alius Cotalvedi, S. Annoni, 5. An-
sierii. S. Arderii. Actum apud Castrum Bocisello per manum Constanti-
ni presbylori. Feria VI, nonas aprilis. Anno X regnante Ilodulpl_m‘liege.

{Estratto dallopera L'usage dos Fiofs ot autres droits seignouriqum par mos-
sive Dints DE Satvame, Seconde edition, Grenoble MDCLX VI, pag. 493-94),

Lanterio Vescovo di Langres al Gonte Unnerro
di Savoja-Belloy ead ANEDEO & Borcanpo Vescovo, suoi figlineli,
di alcune suo possessioni nella Gontea di Ginevra per goderne

vita natural durante. (8 aprile 1022)

¢ filii of spiritus sancti. Ecclosiarum Doi posses-

In nomine patris @ e um 1ol po:
siones catholico (corroso) liberalitate crevisse nemini sano intelligenti fore
elestibus ambiens ditari

ignotum dignoscitur denolio quippe eorum colo )
honoribus. Xpuam heredcm “suis offici maluit portionibus quibus admo-

dum finos ecclosfarum- difatati non solum pauperum ‘netessitatibus ve-

~V‘llI. — Donazione di
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rum oti ivi i ; iTitati —
utrobit;ﬂzﬂ If:]'l‘(’;;‘tl:“: LTPGT'llunt uul_llfltlbus unde Xpi nomen benedictum
" eg0 L. Sancls linzone earum r.c'rmim' latius amplificantur, Quapropter
portionem ejusd n?ecc?m's ecclc.sme Xpo !niscrante pontifex institulus,
qut0 fidelitatis (Ievotioesm quu‘busdalln viris fidelibus trado ut vivenles
portionem postran o neln.lr nobis c.\'lul'JeanL ¢l decedentes hereditato sua
feri cupio dloricts ezTF‘”' icalam nobis relinquant. Hoc igitur notum
dunensis archiepisen laieis presentibus et futuris deprecatione B, lug-
lacam diotam (lzt inploqﬂﬂn({?nl pt_)lcs.talem Sancti Mammetis ambi-
Hosumro Conrn of dgClLB\'enal lcrntorm_situm cuidam nostro amico
Avzonys et altor Bu“c[uo us heredibus filiis cjus quorum unus dicitur
cum omuibus qup ad IARDUS EMISCOPUS per precarine donationem trade
(ue aa eum pertinent terris cultis et incultis vineis, pratis,

silvis. aqui .
quls:ﬂ;:l:l}:n ((i] ue decursibus ecelesiis et molendinis et celeris.
ACCPUS decem mansis quos sibi delinet Ermengardis regina, -

appenditiis,
Istud itaquoe

. ea rationa i : N 7
ipsum conce predicto Comiti et duobus filiis jamdictis post

genevensi ctd[?t‘lggtﬁl(:ﬁlr:}g e !““5 quam possidentes (7} in commitaiu
DIeOArize X, masos o nsi in villa quae dicitur Casei in dotem hujus
6t triginta solidos Iinnu;lB valentem conferunt ipsi cum precaria teneant
Sancti Mammetis porst lnensmm. denariorum singulis annis in die fesld
gligentia seu aliqu:lx] ocoviﬂm' Si vero hic census aliquo anno seu ne-
persolvatur duplici Po(‘::flfS ?:Te persolutus non fuerdt, anno sequenti mody
rebus ad so pertinentib obitum vero patris ot filiorum potestas ipsa cum
minio Sancti Mummetisust% cum ecclesia in dolem precariae data do-
contradictiono l'cStiLuatue meji .si VIXEro sou meorum successorum sine
conventionis cautionom |r-ﬂt liberi potiendi facultas habeatur. Cuius
decorno et cam manu ;gjus- cartulae apicibus memoriac commendaio
presentium firmatam cg'ro%??o.ﬁlvmo ¢t manibus clericorum et laicorum

{Monogramma) & i
{ piscopus signavit it. v Gir y i-
gnavit, *k« Ansculfus presbiior signavit GL;I.‘ Mi:.ardus preidloe®

Actum Lingonis publi :
. ' publice anno incarnati ,
VI idus aprilis (corrosoy fo regﬂo{;;l;::g;lh verbi M, XXII, indictiono V,

?g}z odolricus seripsi ot signavi,
N0 © Prowis, Documenti, Sigilli ¢ Moncte otc.).
IX.— Amedeo di Savo
briorato del Bour

voia. {Anno 1030,
{Guicuenoy, Prey

In nomine

;:tﬁlgnl ic:,hliie‘1 G; nte Umberto I dona alla casa 0
osa di 8. Maurizi et
22 ottobre), urizio nella contea diSa

ves; Mox. wsr. Parniaz, Chart. Tom. I, 490)

Domini .

Incarnationis Do;?#i]; nostrl Tesu Chiristi, regnanto Rudulpho, anno XXX
Luna XX... V. Ego Ma‘g,{ o willesimo XXX, XI lalend. Novembris
hane ehartam donagion ;‘ou.s - ilivs Uborti Comitis et Adaelgida uxor met
in pago qui vooagur M l?t torl Jussimug do Eeclosia s. Mauricii quae esl sita
 Mitacend, ot do omnibug terris quas in praesenti da-
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mus, et in futuro daturi sumus ad honorem Domini Dei, ot Ecclesiae sancto-
sum Petri ot Pauli Cluniensis Monasterii, cui praesse videlur Domnus pater

Odilo pro redempeione et salute animarum nostrarum permictento et confir-

mante Domino Malleno Episcopo Gratiapolitanae Ecelesiac, sou Umberto
Episcopo {1) ¢t omnibus canonicis ejusidem Civitatis damus Domino Deo
omne quod supra memoratum est, et Beatis Apostolis ejus Petro el Paulo
cluniensis monasterii et omnibusmonachisibidern morantibus, ut oracionum
eorum partecipes esse possimus nobis reservando illud ius que vocatur us
patronatus alque jus pracsentandi pro nobis et natis nostris el eorum suc-
cossoribus dum nostrae fuerit voluntatis, quia divina pietas praccepit no-
bis, de largitione temporalium rerum praemium acquirers sempilernum.

Quia fideliter fidelibus ea dispensamus benedictionis nobis conferre mu-~

nus; est nobis namgue meliificam insuper Evangelicum praecepluns,

quod non solum nobis sed omnibus vere credentibus est imitandum: The-
saurizate vobis thesauros in cclo, ubi nec tinea nec acrugo demolitur,

Hane igitur cartam donationis legitima testamenti autoritate praedicti foci

habitatoribus concedimus absque ulla lite, ut apud remigsorem omnium

delictorom valeamus percipere veniam peccatorum st quis hanc dona-
cionem inquistare voluerit in aula Regis contum librag auri componal,
el insuper maledictionem Grratianopolis Episcopl, quia in cjus episcopatn
so laudante est acta, et firmiter roborata, atque Jaudata cum omni sli-

pulatione subnixa, sigilloque corum corroborata. S. Unznmt Gomms. S.

ANCILUAE uxoms mos S. Amedei Comitis. 5. Adilae uxoris ejus. Hii et hae

hane donationem fecerunt et cartam fieri fusserunt et in praesenti curiu

Regis firmarl rogaverunt. S. Rodulpi Regis. S. Reginac Ermengardis. .

Ononis. S. Anlelmi.

X. — Soconda donazione del Conte Amedeo di Savoia-Belley di un
podere alla chiesa di S, Maurizio ossia al priorato di Bourget,
(Anno incorto, posteriore al 1030). ‘ :

omini , noverint cuncti cjusdem sanguine

deus ot uxor mea Adela, donamus (quen-
otissimis ejus Apostolis Petro et

In nomine Unigoniti Filii D
redempti, quod cgo Comes Ame
dam mangum Obnipotenti Deo ¢t San
Paulo, nec non et Sanoto Mauricio pro animarum nostrarum snl}lle, eb
pro requie filii nostei Uberé animae, ut ab co, qui per elecmosinarum

largitionem inmotuit cunctorum peccatornm nobis rmnjsﬂonem, merea-
mur ab aeterno liberari supplicio, et cum ipstus omnibus ¢onpumerari
in Episcopatu Gra-

in caolesti rogno. Est autem situs gjusdern mansus .
tianopolitano in Comdtaiw nostro in villa quae vocalur I\lIaItacma ad ra-
dicem Montis Muniti, quem ad praescns quidam homo videtur excolere

{1) Malleno opisc0po.... SC¥ Umberlo episcopo: Umberto. ¢ Malleno dei conti

di Alben furono vescovl, il primo dal 990 al 1080, 1l secondo fm? at 1086,
Umberto era zio dl Malleno. Risulta da questiatto che Malleno ora gid vescove

coadiutore 4 Umbdrto, prima di succedersll.
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Manifredus nomine, Hane igitur donationem ea facimus ratione, ut Mo-
nachi cluniucenses faciant ox co ab odierna die quicquid placuerit cum
omni gjusrlem minsi integritate. Ut autem hace donatio nostra perpe-
tnum vigorem obtineal, L ipsam manu proprie firmavimus, et firmandam
testibus tradidimus, Sign. Domini Comitis Amepst et cjus illustrissimac
conjugis Adelae qui fieri hane cartam jusserunl,

(GuicnexoN, Preuves otc.)

A~ th.tcherio dismette nelle mani del Gonte Umberte I una pos-
ses§1ono che Marino prete avea donata al monastero di Ro-
main Mutiers, (20 marzo 1018).

. In ?(pi nomine nolicia sou uuirpicio vel tradicio quo modo Ratche-
rius uuirpitionem fecit de terra que Marinus presbiler sancti Pelri ro-
manoe monasterio pro remedio anime suo dedit et ipsas res racherius per
manu Umsesrt commm uuirpiuit et securi de hac interpellatione resi-
doant et hee eontra dedit domnus Abba Odilo per consensu fratrum ex
cenobio s. Pebri romanum racherio mansos duos unus jacet in germaniaco
fque _duran.dus tenet et lunaticus que . . . do cazo tenet et alius man-
sus incol in trianiaco of alius lunalicus incet in unillare bosono que Ar-
bortus tenet quolibet L. ita ut in tali tenore ipse rachering in vite su
Imbea!; el post uere suum dicessum ad sancto Petro romanum peruenial.

Slgnum poxmt Unmentr cownr qui presens fuit. Lamberlus comes pre-
stns fuit; Adalbertus presens fuit ot episcopus. Ugo do monte paone pre-
i?ns fllll: _borc::u‘dus presens. Anselmus presens, Ansclmus presens [uil.

mo et filius ejus Lambertus presentes fuwerunt, Simundus presens fuil
0t 6go Durandus concellarius anc eartam uuispicione scripsi dic iovis
Kal. april, {inno XXV regnanto rege Rodulfo feliciter in Xpo amen.

; Or.(l"ual;blm.m da Gume’\mo 5 P_no.\lfs, Documenti, sigilli e monete, SOpri

iginale csislento nell’ Archivio di Stato di Losanna).

p.LIN :; Bur?ardo,-marito di Ermengarda e padre di Aimone dona
aila chiesa di S Andrea di Vienna la chiesa di S. Genesio
nella Contea di Belley. (anno 1023) '

in hf;g;gsg::tt? i}ﬂﬁ“ Ecims'“"a. quac constructa est in urbe Vienna ol
Christi. nobiliter co]‘iaa- Post‘uh Christi dicata, ubi 8. Maximus praesul
Honore conditae l'elil ur et {1]10]'[17‘11 Sanctorum plurimorum cum digno
tur. Ego in Dei no quac sunt, ubi Dominus llugo Abbas pracsse vide-
mus aliquid ex rel)uglm-e I}-“M“M‘DUS el filius meus nomine Avmo dona-
nostrorum Domin  N0SUrIS pro remedio animarum nostraram, Seniorum
ot Dominao Rogingg. ol of flil cjus; Domini Regls Rodulph
Donn Mumsenre Comiti engardis, Domniquo Burcavdi Archispiscopi ot
1635 66 malris mon i 1: gt UXOris ejus HaNcmrazn scu pro remedio pa-
Ecclesiao Boati Geno el Gomilissae Ersexesnnis nxorls meae ; hoc ost

. Mest, quac olim fuit S, Andreao, donamus Ecclesiam
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cum Altare, ot decimis, et scpulture, ot offerendis, et terram in eircuitn
Ecelosioe. Est enim Ecelesia in Comitatu Beliacenst in pago, vel in villa
S. Genesii. hane autem donationem manu propria firmavimus ego Bar-
chardus ot filius meus Aymo ot casteros Amatores Ghristi, qui Domi-
num diligunt, firmare rogavimus. S. Aymari 8. Aminii. 8. Engelho-
toni. S. Gironl. S. Acfredi. S. Dodoni. S. Drooni. S. Duranni. Dala per
manum Fanuel in mense junio, regnante feliciter Rodulpho Rege, XXX,
Regni gjus. ’

XIll, — Permuta di vari beni tra Brocanpo vescovo di Aosta o Ka-
telmo, approvata dal Gonte Umperro I {19 otlobre 1025)

In xpi noe placuit adq; conuenit de comutandis tris. inter- domnu
ol venerabilem Brocardu epm nech habalia parte Kalelmus ut int. 56
lerras aliquas comutari deberent quod ita et fecer. Inprimis donat domn
Brocardus eps. de suo episcopatu. detra sci Ursi in ltatia a parte Kat-
toimi inter arczello ot uist facool caranino int capus. et pratas et vi-
neas et Bosco sogas: C. XLV, unaqueq; soga habet pedes G. similiter
donat Katelhnus a parte sci Ursi elin valle augusta inter laro scu an-
ciano de Bautegia inler cupos et praias ol Bosco sogas GG, XIL 11 una-
queq; soga habel pedes C. coscilicet tenoke fuciunt hanc consuctudi-
nem ul unguisq ; quod acceperit in sua potestale habeat facerc fquie

quid voluerit habendi vendendi donandi sive commulandi cum exitibus et

perviis ot aquaru cwrsib ; quod si post hunc diem si domni, Brocardus eps

vel successores sui siue Katelmi vel suecessores sui aut wlius homo wlog;
tempore (ui hane comulacjonem infringere aub inquietarc voluerit dupla
bona mejoralis in consimilis locis reb; coponal el in argentas libras GG
el comutacio isla omi tepore firma et stabilis permaneat cum stipulacione
pro omni firmitate subnixa. haclum in augustd civitate loco publico. Sig.
domni Brocardus ¢ps qui hanc comutacionem fierit ot manu sua firmavit
el ¢i rolictuest, Sig. domni Umbertus comes qui hane comutacione firma-
vit manno pposito fir. Arimo archidiacono fir, armann ﬁ1 o
Ego dodo presbiter anice mannoni ppositi ot caneellari seripst i_n die
Tunio XIIL Kalendas noueb. Reg. Rodulfo Rege. Anno XXXII indicione

11 feliciler.

(Pbblicata da Gisranio ¢
Gli editori le danno erroneasen
agli anni del regno di Rodolfo TIT;
Patto, fallh I indizions, porché allove,
la settima ¢ non la seconda. Brrata
anno 1028, ¢ doyrebbe dire P'otlava),
XIV. — Permuta fra Brocardo. vescevo di Aosta, e Frecio, col-

I’ intervento del Gonte Unneeto L (Anno 1025, 16 novembre).

In Christi nomine placuit atque convenit de co‘mmutam'lis terris inteﬁ'
Dominum Brocardum Episcopum Augustensis Sedis Eecelesine, neenon &

l’noms; Documenti, sigilli e monels, ete.
te lo data del 1024 che non com"ispondc
¢ osservano che Dodone, seritiore del-
ciod nel supposto anno 1024, correva
& parimonti U indisione nel vero suo
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fl[ia parte Frecio, ut inter so terras aliquas commutari deberunt, quod
itz of fecorunt. In primis donat Donnus Upearus Coues ot Donnug Bro-
cardus Lpiseopus a parte Freeio in Sexto (1) Campum unum de terra
S. Tohannis et do commitatu, quae habet fines de duohus lateribus terra
de Commitatu, de tertio Rios do IIL® terra S. Mauritii habet sogas YUI
unagueque: soga habet pedes G. Similiter donat Frecio a parte s. Io-
‘ha.nms et a Gomilalu inuencio (2) eampum unum, que habet fines do
trilyus {atcribus Dominicus, de 11L° Amalbertus et infantibus suis, habet
50523 Xl ped. XX unaqueque soga habet pedes C. Eo scilicot tenoro fa-
ciunt hane commutationem, ut unusquisque quod aceeperit in sua po-
testate faciat quidquid voluerit, habendi, vendendi, donandi, sive com-
n?utundx cum exilibus ¢t poruiis et aquaricio qui ibi pertinet, Quod
st post Inupc dicm, si ullus homo est, ulloquo tempore qui hanc commu-
lE.ILI.OI‘wm inlringere aut inquiotare voluerit, dupla bona emelioratis in con-
§muhbus. locis rebus componat, et in argento libras X, et commulatio
1s‘la omni temgore firma et stabilis permaneat cum stipulatione pro omni
?Jl: r?blctﬂ:b m(n}bmxz.l. A(':Lum in Augusta Givitate loco publico. Sig. Donnus
o snlmltsl' c:lmes'c‘lu: hane t.:ommul,ationem fecit et manu sua firmavit.
o oo S:lu alﬂlf.s cl aesumatorcs Bouero Constantius, Bernardus et
Fold I-_'lgﬂl:lm {xonugrdus firmauit. Signum Lampertus firmaunit. Signum